[image: image1.jpg]

Администрация
Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	16
	»
	02
	2015 года

	№
	83

О мерах по подготовке и проведению
безаварийного пропуска весеннего половодья
2015 года на территории Мышкинского
муниципального района
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 N 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» и в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуации и возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивой работы объектов экономики в период весеннего половодья 2015 года,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План подготовки Мышкинского муниципального района  к безаварийному пропуску весеннего половодья 2015 года (приложение 1).

2. Организацию по подготовке и проведению мероприятий по безаварийному пропуску половодья 2015 года возложить на отдел по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района (Быкова С.А.).
3. Рекомендовать Главам поселений Мышкинского муниципального района (Петров Е.В., Коршунова Е.Н., Гусева Н.С.):

- обеспечить проведение заседаний КЧС и ОПБ поселений по вопросу выполнения комплекса организационных, оперативных и практических мероприятий, направленных на снижение риска возникновения ЧС, возможного ущерба, обеспечения безопасности населения и устойчивого функционирования объектов в период весеннего паводка с учетом прогноза развития паводковой обстановки,

- обеспечить выполнение мероприятий по ограничению выхода граждан и выезда автотранспортных средств на лед в соответствии с Законом Ярославской области от 3.12.2007 №100-з,

- организовать патрулирование оперативными группами муниципальных образований совместно с полицией общественной безопасности по ограничению выхода людей на лед в период весеннего половодья,

- уточнить состав и объемы запасов ГСМ, продовольствия, медикаментов и предметов первой необходимости в районах, наиболее подверженных затоплениям в паводковый период, произвести пополнение (восполнение),
- организовать информирование населения о развитии паводковой обстановки на подведомственных территориях через каналы областного и местного теле-, радиовещания, печатные издания и путем по дворовых обходов.

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Волжские зори».

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.

И.о. Главы Мышкинского
муниципального района                                                                 О.В. Минаева